[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от  04.06.2014                                       аал Чарков

                          № 18
О внесении изменений в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета

 от 25. 12. 2013 № 40

« О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

          Заслушав и обсудив представленные Администрацией  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения   в   решение Совета  депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2013 г. № 40 « О бюджете    муниципального  образования  Чарковский  сельсовет  Усть-Абаканского   района     Республики  Хакасия на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. (в редакции от 26.04.2007 г. № 63 – ФЗ),  ст. 9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, п. 10 ст. 35 Федерального Закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ),

          Совет депутатов Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2013 г. № 40  « О бюджете муниципального образования      Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 29.03.2014   38) следующие изменения:

1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 3 881 300 руб. изменить на 5 020 200 руб.

2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 3 881 300 руб. изменить на 5 073 044,40 руб.

3. В статье 1 пункт 2 добавить подпункт 3 со следующим текстом «Прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2015 год в сумме 0,00 рублей, на 2016 год в сумме 0,00 рублей».

4. В статье 1 добавить пункт 3 со следующим текстом «Установить:

1) предельный объем муниципального долга поселения на 2014 год в сумме 368 400 рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета поселения на 01.01.2015 года не планируется в связи с отсутствием долга».

5. В статье 1 добавить пункт 4 со следующим текстом «Установить:

1) предельный объем муниципального долга поселения на 2015 год в сумме 374 925 рублей, на 2016 год в сумме 383 150 рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета поселения на 01.01.2016 года не планируется в связи с отсутствием долга, верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета поселения на 01.01.2017 года не планируется в связи с отсутствием долга.

6. В статье 1 добавить пункт 5 со следующим текстом «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год согласно приложению 14 к настоящему решению».

7. Статью 2 изложить в новой редакции:

1. Установить, что доходы бюджета поселения в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов формируются за счет:

1) зачисления налоговых доходов от следующих местных налогов, устанавливаемых представительными органами поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

- земельного налога – по нормативу 100 %;

- налога на имущество физических лиц  – по нормативу 100 %;

2) зачисления налоговых доходов от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 %;

- единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 %;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов – по нормативу 100 %;

3) зачисления неналоговых доходов:

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений. а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – по нормативу 100 %;

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

- доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 %;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50%.

2. Установить, что в составе бюджета поселения учитываются поступления доходов, в том числе безвозмездные поступления, получаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на 2015-2016 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на 1 009 800 рублей, из них

по коду доходов 013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 991 100 рублей;

по коду доходов 013 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» в сумме 18 700 рублей.

4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год» читать в новой редакции.

5. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму 1 009 800 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 7070098 ВР 852 в сумме 65 000 рублей на уплату налогов, сборов и иных платежей;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 7070098 ВР 244 в сумме 6 000 рублей на прочие работы, услуги;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 7070098 ВР 244 в сумме 43 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 7078021 ВР 244 в сумме 300 000 рублей на ПСД по СДК;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 7078028 ВР 244 в сумме 30 000 рублей на приобретение юрты для мероприятий, посвященных 90-летию района в рамках муниципальной программы «Культура Усть-Абаканского района (2014-2020 годы), подпрограммы «Развитие культурного потенциала Усть-Абаканского района»;

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 244 в сумме 80 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 242 в сумме 18 000 рублей на услуги связи;

РЗ 03 ПР 10 ЦСР 7070188 ВР 244 в сумме 50 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 03 ПР 09 ЦСР 3108023 ВР 244 в сумме 7 000 рублей на опашку в рамках муниципальной программы «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2020 годы)»;

РЗ 04 ПР 09 ЦСР 7078010 ВР 244 в сумме 372 100 рублей на дороги общего пользования местного значения в рамках районной программы «Развитие транспортной системы Усть-Абаканского района (204-2020 годы», подпрограммы «Дорожное хозяйство»;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7070118 ВР 242 в сумме 20 000 рублей на услуги связи;

РЗ 03 ПР 09 ЦСР 3102229 ВР 870  в сумме 18 700 рублей на резервный фонд поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

6. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год» читать в новой редакции.

7. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год» читать в новой редакции.

8. Приложение 10 к решению «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2014 год» читать в новой редакции.

Глава Чарковского сельсовета                                                                                 С.В. Атанаев